
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
(в редакции № 1) 

                                                                                          4 декабря 2023 года 
 
Номер процедуры: 0031023052DP 
 

I. Общие положения 
Способ закупки: Запрос предложений в электронной форме. 
Сведения о заказчике: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАВОД "ФИОЛЕНТ" (ИНН: 
9102048745, КПП: 910201001, ОГРН: 1149102099640). 
Место нахождения: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 34/2. 
Почтовый адрес: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 34/2. 
Контактная информация: Волошина Е. Г., тел.: +7(978)780-89-93, e-mail: 
voloshina@zdphiolent.ru 
Сведения об операторе электронной площадки: ООО «ЭТР» 
Предмет договора (лота): Строительные материалы, согласно спецификации. 
Классификация товаров, работ, услуг: 

№ 
п/п 

Наименование 
Количество 

(ед. 
измерения) 

Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2 

1 Песок 
строительный 
фасов. 50 кг 

250 (Штука) 08.12.11.130: Пески 
строительные 

08.12: Разработка 
гравийных и песчаных 
карьеров, добыча глины 
и каолина 

2 Бетонная смесь М-
200  

10 
(Кубический 
метр) 

23.63: Бетон, готовый для 
заливки (товарный бетон) 

23.63: Производство 
товарного бетона 

3 Цемент фас.мешок 
( 25 кг) Д20 НСС 

200 (Штука) 23.51.12.110: Цементы 
общестроительные 

23.51: Производство 
цемента 

4 Шифер 8-ми 
волновой 5,8 
(1,15м*1,75м) 

500 (Штука) 23.65.12.110: Листы 
хризотилцементные 
волнистые (шифер) 

23.65: Производство 
изделий из 
хризотилцемента и 
волокнистого цемента 

5 Кирпич 
строительный 
полнотелый 

5000 (Штука) 23.61.11.130: Кирпич 
строительный (включая 
камни) из цемента, бетона 
или искусственного камня 

23.61: Производство 
изделий из бетона для 
использования в 
строительстве 

6 Щебень 
строительный 
фр.5*20 фасов. 64 
кг. 

125 (Штука) 08.12.12.140: Щебень 08.12: Разработка 
гравийных и песчаных 
карьеров, добыча глины 
и каолина 

 
Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг: 6085 
условных единиц. 
Начальная (максимальная) цена договора (лота): 583 862.50 рублей без учёта НДС 20% 
Размер, срок и порядок внесения платы за предоставление документации о закупке: 
плата не установлена. 
Место подачи заявок: Электронные Торги России http://torgi82.ru. 
Дата начала подачи заявок: 24 ноября 2023 года. 
Дата и время окончания подачи заявок: 1 декабря 2023 года в 12:00 по времени сервера 
http://torgi82.ru. 
Место, дата и время рассмотрения заявок: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, ул. 
Киевская 34/2, 4 декабря 2023 года в 09:00 часов местного времени. 
Место, дата и время подведения итогов закупки: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, 
ул. Киевская 34/2, 4 декабря 2023 года в 09:00 часов местного времени. 
 

II. Сведения о результатах рассмотрения заявок 
Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке:  

Дата и время регистрации заявки Номер заявки участника закупки 



30.11.2023 16:59:23 Заявка №13619 

01.12.2023 11:15:58 Заявка №13629 

 
Сведения об участниках, допущенных к участию в закупке:  

Номер заявки участника закупки 

Заявка №13619 

Заявка №13629 

 
Сведения об участниках, которым отказано в допуске к участию в закупке с указанием 
причин отклонения: отклоненные заявки отсутствуют. 
 

III. Сведения о ценовых предложениях участников 
 

Номер 
участника 

Предложение о 
цене 

Место участника по 
результатам подведения 

итогов 

Время подачи ценового 
предложения 

Заявка 
№13619 

580 000.00 руб. 1 30.11.2023 16:59:23 

Заявка 
№13629 

582 500.00 руб. 2 01.12.2023 11:15:58 

 
IV. Сведения о результатах подведения итогов закупки 

Сведения о принятом на основании подведения итогов закупки решении о присвоении 
участникам закупки следующих порядковых номеров (по мере уменьшения степени 
выгодности содержащихся в них условий исполнения договора): 

Номер заявки участника 
процедуры 

Дата и время регистрации 
заявки 

Порядковый номер 

Заявка №13619 30.11.2023 16:59 MCK 1 

Заявка №13629 01.12.2023 11:15 MCK 2 

 
Сведения об участниках закупки, которым присвоены первый и второй порядковые 
номера: 

Участник, которому присвоен первый 
порядковый номер (победитель) 

Участник, которому присвоен второй 
порядковый номер 

Заявка №13619, - 
Предложение о цене договора (лота): 
580 000.00 рублей с учётом НДС 20% 

Заявка №13629, - 
Предложение о цене договора (лота): 
582 500.00 рублей без учёта НДС 

 
Решение комиссии о заключении договора с победителем:  
Договор заключить на условиях, предусмотренных документацией о проведении процедуры, 
по цене договора, предложенной победителем запроса предложений. Победитель настоящего 
запроса предложений не вправе отказаться от заключения договора. 
 
Состав комиссии: 

Комиссия 

Роль в комиссии Ф.И.О. Подпись 

Председатель комиссии Кислицын Виктор Михайлович   

Член комиссии Андреев Андрей Владимирович   

Член комиссии Сегина Виктория Анатольевна   

Член комиссии Сорокин Сергей Васильевич   

Член комиссии Шишацкий Алексей Сергеевич   

Член комиссии Щербань Иван Николаевич   

Секретарь комиссии Волошина Екатерина Геннадьевна   

 


